
UCHWAŁA NR LIV/483/22 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie załatwienia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. 2022 r. poz. 559) oraz art. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz.U. 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia petycji z dnia 22 grudnia 2021 r. złożonej przez Fundację 
im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku o podjęcie przez Radę Miejską w Koronowie 
uchwały zakazującej stosowania na terenie gminy „maseczek ochronnych”, kwarantann 
i izolacji medycznej oraz stosowania „szczepionek” mRNA. 

§ 2. Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 r. poz. 870) 
zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Katarzyna Brygida Szulta - 
Romaniuk 

Id: 7499089D-C14A-4AC5-9A73-1D3A2DDAE0A2. Podpisany



Uzasadnienie

Fundacja im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku w petycji złożonej w dniu 22 grudnia 2021r. wnosi
o podjęcie przez Radę Miejską w Koronowie następujących działań:

1) wydanie zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości, gdyż, w opinii
wnoszących, stanowią one poważne zagrożenie dla życia zdrowia ludzi oraz nadanie komunikatów w mediach
o szkodliwości maseczek (Strona Urzędu Miasta, TVP, prasa, Internet)
z jednoczesnym umieszczeniem w widocznych miejscach plakatów informacyjnych (tablice ogłoszeń) oraz
powiadomienie - kuratorium, szkół, szpitali, przychodni leczniczych, urzędów, pracodawców, markety, Policję,
Sądy, Sanepid, Urząd Wojewódzki i inne podmioty.);

2) wydanie zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej, ponieważ, według wnoszących, są to
działania surowo karane (pozbawianie ludzi wolności – bez wyroku sądowego) i traktowane przez Ustawę
polski Kodeks Karny jako „zbrodnie”. Art. 118 A § 2 (Udział w masowym zamachu) Art. 189 (Pozbawienie
człowieka wolności);

3) wydanie zakazu stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów), ponieważ, według
wnoszących, można uznać je za broń biologiczno-chemiczną i zagrożenie dla życia i zdrowia (zaszczepione
osoby bez pomocy medycznej umrą w okresie najbliższych kilku lat, według Ministerstwa Zdrowia zostało
zaszczepionych ok. 20 000 000 Polaków) oraz podjęcia „działań ratowniczych" mających na celu objęcie
szczególną opieką medyczną wszystkich osób zaszczepionych w celu ochrony ich zdrowia i życia a także
wydanie specjalnych komunikatów w tej sprawie w Mediach.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2022 r. poz. 559)
oraz § 111 pkt 1 Statutu Gminy Koronowo petycja ta podlegała zaopiniowaniu
przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Koronowie, która uznała, iż petycja ta nie może
być uwzględniona. Stanowisko to zostało także uznane przez Radę Miejską w Koronowie.

W myśl art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 r. poz. 870) petycja może być złożona
przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych
podmiotów do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej
w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Petycja może
być złożona w interesie publicznym, bądź w interesie podmiotu wnoszącego petycję, bądź w interesie
podmiotu trzeciego, za jego zgodą. Przedmiotem petycji może być natomiast żądanie, w szczególności, zmiany
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego,
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Ponadto w myśl art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r.
(Dz. U. 1997 r. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.) organy władzy publicznej działają na podstawie
i w granicach prawa. Zgodnie natomiast z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. 2022 r. poz. 559) gmina stanowi jednostkę samorządu terytorialnego, która wykonuje zadania publiczne
w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej, czyli mieszkańców gminy. Katalog zadań
własnych gminy określa art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, a także przepisy innych ustaw.
Jednocześniew myśl art. 18 ust. 1 tejże ustawy, do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy
pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej, zaś zgodnie z § 25 ust. 1 Statutu
Gminy Koronowo Rada Miejska rozstrzyga sprawy należące do jej kompetencji w formie uchwał.

W związku z powyższym Rada Miejska Koronowo zważyła, iż zgodnie z art. 4 ustawy
z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi
(Dz.U. 2021 r. poz. 2069 z późn. zm.) tworzenie programów zapobiegania i zwalczania określonych zakażeń
lub chorób zakaźnych należy do kompetencji Rady Ministrów i zadania objęte tymi programami są realizowane
przez podmioty wskazane w tych programach, na podstawie umów zawieranych z tymi podmiotami przez
właściwych ministrów realizujących dane programy.

Gmina będąc jednostką samorządu terytorialnego nie ma zatem kompetencji
do podejmowania działań w zakresie opisanym we wniesionej petycji, w tym wpływania w trybie
uchwałodawczym na jakiekolwiek działania Rady Ministrów w tej dziedzinie, ani tym bardziej wprowadzania
na terenie gminy przepisów miejscowych, które uchylałyby przepisy powszechnie obowiązujące na terenie
całego kraju. Tym samym brak jest podstaw prawnych do uwzględnienia wniesionej petycji, gdyż jej przedmiot

Id: 7499089D-C14A-4AC5-9A73-1D3A2DDAE0A2. Podpisany



nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji organu uchwałodawczego samorządu gminnego.

W związku z powyższym należało podjąć niniejszą uchwałę.

Id: 7499089D-C14A-4AC5-9A73-1D3A2DDAE0A2. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LIV/483/22 
Data dokumentu 2022-03-30 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie załatwienia petycji 
Identyfikator dokumentu 7499089D-C14A-4AC5-9A73-1D3A2DDAE0A2 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1799944300 
Numer seryjny 16C8594F9519BC33088220A34C55E790 
Osoba podpisująca Katarzyna Szulta-Romaniuk\; Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Gmina Koronowo 
Miejscowość Koronowo 
Województwo kujawsko-pomorskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.03.2022 13:28:39 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

Id: 7499089D-C14A-4AC5-9A73-1D3A2DDAE0A2. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

